fieri enim p̄t. p̄ patria vel reb⁹ d̄amnificatis
Tercio si sit sine intencōe recta q̄ est vt bonuz
p̄moueatūr a malū eviteatur Quarto si sit a p̄
sona ī sacris ordīnib⁹ oſtituta Quinto si fiat
die festo sine necessitate Sexto si fieret ī loco fa-
cro.

De gula.ca.vi.

Gula putē vitium capitale ē mordimā
us siue īmmoderat⁹ appetit⁹ comedē
divel bibendi. Et vocat alio mō caſtri
mergīa v̄ īgluuies ventris. Gula ex suo gne
non ē p̄ctm mōle: nec delcātio īnde ſeqns: p̄t
tū fieri mōle p̄ctm Vno modo qñ delcātioni
gule m̄teret hō tanq̄ ſimi ppter quā deū ſtem
nit: patiſ. s. otra precep⁹ dei agē vt delcātones
hmoi aſſeqntur Vnde etiā ſm cancella. gula q̄
ē mordimat⁹ appetitus comedēdi fit mōrtis tri-
pliciter. Primo mō si comedēti ē otra phibi-
tionē viꝫ preceptum ſeu otra rotum. ſiue hoc
fit rōe cibi ſeu tpiſ ſeu loci. Seco quando ali
a q̄ fieri precepta ſolent ob gulam ſcient vere
vel interpretatiue obmittuntur. vel ppetran-
tur phibita. Tercio demq̄ qñ corp⁹ aut rō nō
bili detrimēto p̄ gulam ſcient vere: vel in-
pretatiue pregrauant. In moralib⁹ autē ille
bi interpretatiue ſcire atiqd: qñ a ſi adu ſciē ne-
glijit: ſcire tñ d; a diſcrimīm nō ſemet obijce

Vocamus in super scientiam non per demonstrationem
sed per vellementa probabilem conjecturam. **M**otandum
tum quod solus appetitus cibi nunquam est per se
nec etiam delectatio ciborum omnium est per se quantum
ordinat et tra defectum sibi etrarium. quod hec sunt
pure natura in quibus nullum est meritum nec de
meritum. Si autem appetitui necessitatibus adiungitur ap
petitus delectacionis et voluptatis in cibo hoc est
reale. **V**eniale etiam est per se gula ut sit thesaurus. quoniam
quodcumque cupiscit delectationes ciborum non tamen ita
quod propter hoc aliquid faceret ettra legem dei. **N**aturam
autem quantitas et qualitas cibi sunt in vicino an so
lus appetitus. sunt alteram. nec substantia. nec
quantitas: nec qualitas absolute accepta determina
nunt ratione illiciti: sed solum in relatione ad appe
titum vel appetitus in relatione ad hunc. **V**ii. ro. xi
ij. **N**on est regnum dei esca et potus. **G**loria non vobis
ciborum sed occupia est refrenanda. **N**on enim interest
quod oino alimento vel quantum quis accipiat
dummodo illud faciat pro congruentia hominum cum que
bus vivunt: et per personae sue et per qualitatis sue ne
cessitate: sed quod facultate et seruitate animi huius
valeat: et cum oportet etiam huius necesse est carere ut
dicere possit. **S**cio abundare et penuria pati
Queritur quid est motus huius pecunia et deceptio
rum aie. **R**es idem. **A**pparens sufficientia cibi est po
tus. In multis tamen hominibus est ita per illud

qd p̄imovidebat eis eē supfluū. p̄o stmodu; ex praua v̄uetudine virū videt esse sufficiens.
In multis etiā ipse appetit⁹ absorbet iudicium rōis. vt si p̄mo moueat eos sufficientia. post modū aut ad m̄gurgitacōm incimat̄ eoz rō.
Querit cum necitas cibi sumpta nō sit p̄tm v̄oluptas q̄ est p̄tm sic se fm aug. immisce at q̄ nescit hō aliquā an necitatez q̄rat an v̄luptate. vt ignorantia hoc excusat. Res. idem.
Concedim⁹ q̄ non ē scibile ibi sp̄ perceptibili ter q̄d sit licitus a illicitu: sic nec in alijs peccatis vt in ira. Multotiens em̄ hō credit irasci coni vitiua irascit vtra psonā. nec defacili p̄t p̄cipi. **I**gnorantia ḡ ista ē pena peccati originalis: q̄ ignorantia non fuit in adā. In nobis autē non oīno excusat p̄tm: cum tali peccato vbi sic ē illicitum non debetur nisi pena tpalis unde ipsa vñatio freq̄ntius docet scōs vt sciant discernere quid sit necitas. a quid sit v̄oluptas: licet nō de se ad hec attin̄gant. **Q**uerit cum in multis approximent necaria supfluū: adeo vt non possit defacili discerni quid necessariū sit a quid supfluū: q̄ritur si iste q̄ ignorat q̄d necessarium a quid supfluum accipiat plus q̄ necessariū sit: peccat. q̄ si esset certus quid esset necessariū vltra non accipet. Res. idem.
Si gaudet talis q̄ ignorat: nihilomin⁹ peccat

Sed si tristatur: et sit ita quod non possit discernere
misi per grām datam. nec est sibi data: tunc di-
cimus quod non peccat. **G**ule spes sunt quoniam sum
illud Preprope laute. nimis ardenter studio
se. **P**rima preprope ut preuenire tpus debitū
comedendi. **S**cda laute ut nimis precios vten-
do. **T**ertia nimis sicut in quantitate sumendo. **Q**ēta
ardenter. s. quoniam quod non seruat modum debitū;
comedendi. **Q**uinta studiose ut cibis nimis ac-
curate factis vtendo. **C**endit autem ad mortale pec-
atum ieunij fractio ieunij. s. quo dicitur prece-
ptum **P**rimo quoniam quis tpus comedendi sine iu-
sta causa notabiliter preuenit. **D**icitur tamen can. **C**ari-
tas frequenter concedit comestione alias illici-
tam. quoniam propter hospitem. quoniam propter infirmi-
os solationem. quoniam propter obsequium prestans
ut in servitoribus monachorum. et etiam principum.
et in pregustantibus cibum eorum. **E**ius conceditur
Secundum comedendo carnes sine necessitate in ieumō
ecciae. **T**ertio bis comedendo. **D**e tercia autem con-
mestione probabile est comedente ter in die ieunij
fine causa non esse preuaricatore preceptum in ter-
cia comestione sicut in scda: quod propter officium tenet
securi. **Q**uarto comedendo in fraude electua-
ria in quantitate magna vel fictia. vel nimis multa
bitudo. per prefata enim summa aliquis ieumum
soluit. **D**e comestioneibus tamen specie et similibus